SECRETARIA: Los autos al despacho del sefior Juez hoy veintiséis (26) de septiembre de dos mil
veintidds (2022) para su conocimiento.

RICARDO MAURICIO PINEDA RODRIGUEZ
Secretario

Proceso: Ejecutivo 156384089012014-00004-00
Demandante: Banco Agrario de Colombia SA
Demandado: Angel Maria Saba Sierra

Rama Judicial
Consejo Superior de la Judicatura

Republica de Colombia

DISTRITO JUDICIAL DE TUNJA
JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL
Correo electrénico: jprmpalsachica@cendoj.ramajudicial.gov.co
Calle 6 N° 3 86 SACHICA — BOYACA

Veintinueve (29) de septiembre de dos mil veintidos (2022)

Revisadas las diligencias, observa el Despacho que el apoderado del demandado
radico liquidacion de crédito, pero la misma no se practicé en legal forma, toda vez
gue no se tiene en cuenta la anterior liquidacion aprobada por el Despacho mediante
proveido del doce (12) de marzo de dos mil veinte (2020( (fl86).

Por lo anterior, se dar& aplicacion a lo preceptuado en el numeral 3 del Art. 446 del
C. G. del P., modificando la liquidacion del crédito la cual quedara asi:
Liquidacion de Intereses de Mora:

ANO MES CTEANO  [INT.MORA MES| INT. CTE*,5 |INT.MORA MES| CAPITAL DIAS SUB.INT.MORA

2020 MAR 18,95% 1,58% 28,43% 2,37% $6.000.000,00 30 $142.125 $142.125
2020 ABR 18,69% 1,56% 26,04% 2,34% $6.000.000,00 30 $140.175 $282.300
2020 MAY 18,19% 1,52% 27,29% 2,21% $6.000.000,00 30 $136.425 $418.725
2020 JUN 18,12% 1,51% 27,18% 2,21% $6.000.000,00 30 $135.900 $554.625
2020 JuL 18,12% 1,51% 27,18% 2,21% $6.000.000,00 30 $135.900 $690.525
2020 AGO 18,29% 1,52% 27,44% 2,29% $6.000.000,00 30 $137.175 $627.700
2020 SEP 18,35% 1,53% 27,53% 2,29% $6.000.000,00 30 $137.625 $965.325
2020 ocT 18,09% 1,51% 27,14% 2,26% $6.000.000,00 30 $135.675 $1.101.000
2020 NOV 17,84% 1,49% 26,76% 2,23% $6.000.000,00 30 $133.800 $1.234.800
2020 Dic 17,46% 1,46% 26,19% 2,18% $6.000.000,00 30 $130.950 $1.365.750
2021 ENE 17,32% 1,44% 25,98% 217% $6.000.000,00 30 $129.900 $1.495.650
2021 FEB 17,54% 1,46% 26,31% 2,19% $6.000.000,00 30 $131.550 $1.627.200
2021 MAR 17.41% 1,45% 26,12% 2,18% $6.000.000,00 30 $130.575 $1.751.775
2021 ABR 17,31% 1,44% 25,97% 2,16% $6.000.000,00 30 $129.825 $1.887.600
2021 MAY 17,22% 1,44% 25,83% 2,15% $6.000.000,00 30 $129.150 $2.016.750
2021 JUN 17,21% 1,43% 25,82% 2,15% $6.000.000,00 30 $129.075 $2.145.825
2021 JuL 17,18% 1,43% 2577% 2,15% $6.000.000,00 30 $126.850 $2.274.675
2021 AGO 17,24% 1,44% 25,86% 2,16% $6.000.000,00 30 $129.300 $2.403.975
2021 SEP 17,19% 1,43% 25,79% 2,15% $6.000.000,00 30 $126.925 $2.532.900
2021 ocTt 17,08% 1,42% 25,62% 2,14% $6.000.000,00 30 $126.100 $2.661.000
2021 Nov 17,21% 1,44% 25,91% 2,16% $6.000.000,00 30 $129.525 $2.790.525
2021 Dic 17,46% 1,46% 26,19% 2,18% $6.000.000,00 30 $130.950 $2.921.475
2022 ENE 17,66% 1,47% 26,49% 2,21% $6.000.000,00 30 $132.450 $3.053.925
2022 FEB 18,30% 1,53% 27,45% 2,29% $6.000.000,00 30 $137.250 $3.191.175
2022 MAR 18,47% 1,54% 21,71% 2,31% $6.000.000,00 30 $136.525 $3.329.700
2022 ABR 19,08% 1,59% 26,58% 2,38% $6.000.000,00 30 $142.875 $3.472.575
2022 MAY 19,71% 1,64% 29,57% 2,46% $6.000.000,00 30 $147.825 $3.620.400
2022 JUN 20,40% 1,70% 30,60% 2,55% $6.000.000,00 30 $153.000 $3.773.400
2022 JuL 21,28% 1,77% 31,92% 2,66% $6.000.000,00 30 $159.600 $3.933.000
2022 AGO 22,21% 1,85% 33,32% 2,78% $6.000.000,00 30 $166.575 $4.099.575
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Saldo a 29 de febrero de 2020 $19.150.945.00
Intereses de mora causados desde 01/03/2020- $ 4.099.575.00
30-08-2022

Total deuda a 30/08/2022 $23.250.250.00

Visto lo anterior se tiene que en el tiempo transcurrido entre 01 de marzo de 2020 y
el 31 de agosto de 2022 se generaron intereses de mora por valor de $
4.099.575.00; por los tanto la deuda total al 31 de agosto de 2022 es por valor de
VEINTITRES MILLONES DOSCIENTOS CINCUENTA MIL PESOS MCTE
($23.250.250.00)

En consecuencia, el Juzgado Promiscuo Municipal de S&chica,

RESUELVE

PRIMERO: No aprobar la liquidacién presentada por la parte actora, por lo expuesto
en la parte motiva.

SEGUNDO: MODIFICAR Y APROBAR, la liquidacion en el modo y cuantia
explicados en la parte motiva de esta providencia.

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE

-/
LUIS GABRIEL CAMACHO TARAZONA
Juez

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL

SACHICA

Sachica, 30 de septiembre de 2022. La providencia
anterior fue notificada por inclusién en el ESTADO No.

34 de esta misma fecha.

RICARDO MAURICIO PINEDA RODRIGUEZ

Secretatio




